
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka  

Praha 4 - Braník, Roškotova 4/1692 

 

Výroční zpráva 
Školní rok 2023/2024 

 

 
 



 
2 

 

Výroční zpráva  
 za školní rok 2023/2024 

I. Základní údaje o škole 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2024 

 

Název organizace: Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 

Sídlo organizace: 140 00 Praha 4 – Braník, Roškotova  4/1692 

Identifikační číslo organizace: IČ: 63834286 

Právní forma organizace: Příspěvková organizace 

Označení zřizovatele: Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1,  

   IČ: 00064581 

2. Ředitel, statutární zástupce ředitele, zástupce ředitele 

 

Ředitel: MgA. Eduard Klezla 

E-mail: klezla.eduard@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 905 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Bc. Pavel Šimáček 

E-mail: simacek.pavel@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 919 

Zástupce ředitele: PhDr. Jan Černíček 

E-mail: cernicek.jan@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 909 

Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Farkašová 

E-mail: farkasova.jitka@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 903 

 

3. Webové stránky právnické osoby  

www.kjj.cz 

 

mailto:klezla.eduard@kjj.cz
mailto:cernicek.jan@kjj.cz
mailto:farkasova.jitka@kjj.cz
http://www.kjj.cz/


 
3 

 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
 

Konzervatoř – cílová kapacita 350 žáků 

Vyšší odborná škola – cílová kapacita: 84 studentů 

Domov mládeže – cílová kapacita: 100 lůžek 

Školní knihovna  - cílová kapacita: neuvádí se  

5. Školská rada  

Školská rada Konzervatoře Jaroslava Ježka a Školská rada Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka byla 
zřízena usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 0330 ze dne 22. 3. 2005  ke dni 1. 4. 2005. 
Rada hl. m. Prahy svým usnesením číslo 1599 ze dne 21. 6. 2021 rozhodla o sloučení školských rad. 

 

Členové ŠR Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka ve školním roce 2023/2024 

Jan Linhart – pedagog, předseda ŠR; Kontakt - E-mail: linhart.jan@kjj.cz 

Mgr. Bc. Petr Venhoda – zástupce MHMP 

PhDr. Petr Kučera – zástupce MHMP 

MgA. Miroslav Mužík – pedagog 

Daniel Žižka – žák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:linhart.jan@kjj.cz


 
4 

 

6. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola 

kód 
___________ 

forma 
vzdělávání 

název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Konzervatoř 
82-44-M/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-M/01 

denní 
Hudba 340  

 
82-44-N/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-P/01 

denní 
Hudba 340  

 

82-45-M/01 

denní 
Zpěv 48  

 

82-45-P/01 

denní 
Zpěv 48  

 
82-47-M/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-M/01 

denní 
Hudebně dramatické umění  180  

 
82-47-N/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-P/01 

denní 
Hudebně dramatické umění 180  

Vyšší odborná škola 
82-44-N/01 

denní 
Hudba – zaměření Jazz 60 

Platnost do 
31. 8. 2028 

 
82-47-N/02 

denní 
Tvorba textu a scénáře 60 

Platnost do 
31. 8. 2026 

 

7. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023: 

a) nové obory / programy: nebyly ve školním roce 2023/2024 zavedeny.  

b) zrušené obory / programy: nebyly ve školním roce 2023/2024 provedeny.  

 



 
5 

 
8.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu za školní rok 2023/2024 

Cíle ŠVP HUDBA, ZPĚV, HUDEBNĚ DRAMATICKÉ UMĚNÍ - Muzikál se ve školním roce 2023/2024 
podařilo naplnit. Žáci 4. a 6. ročníku úspěšně vykonali své maturitní a absolventské zkoušky. 

Žáci byli mimořádně úspěšní v hudebních soutěžích u nás i v zahraničí. Velký počet žáků byl přijat ke 
studiu na VŠ a VOŠ. 

 

9.  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 

Roškotova 4/1692, 140 00 Praha 4 Braník (nemovitý majetek zřizovatele) 

 

10.   Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Rozšíření materiálně technické základny školy ve školním roce 2023/2024:  

 Učebna  VOŠ Tvorba textu a scénáře 117B nově vybavena zobrazovací technikou 
(velkoplošná LCD televize).  

 Do učebny hudební teorie 303A zakoupen Full HD projektor s laserovým zdrojem světla. 

 Učebna hudební teorie 301A nově vybavena odpovídajícím ozvučením, aktivními 
monitory a mixpultem. Pro potřeby skladatelského oddělení pořízeny LCD monitory 
s větší úhlopříčkou pro snadnější práci.  

 Do učebny IKT 207A pořízena licence programu Cubase Pro, balík pluginů a virtuálních 
nástrojů Native Instruments Komplete. Učebna vybavena moderními pracovními 
stanicemi pro žáky i učitele. Do učebny zakoupena profesionální sluchátka AKG. 

 Několik nejstarších počítačů nahrazeno modernizovanými počítači (paměť RAM a SSD 
disk). U dalších starších počítačů proveden upgrade paměti RAM.  

 Pro účely muzikálového oddělení pořízen CD přehrávač s možností opakovaného 
přehrávání konkrétní části skladby, mixpult a několik nových mikroportových sad.   

 Do učebny elektronických klávesových nástrojů 03A zakoupen klávesový MIDI kontroler 
Arturia. 

 Obnova vybavení pokojů DM – psací stůl, postele, matrace.  

 Knihovna Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka je od září 2012 účelovým zařízením školy. 
Zaměřuje se na publikace týkající se jazzu, populární a klasické hudby; nezbytnou součástí 
fondu jsou i všeobecně vzdělávací publikace a další materiály související s vyučovanými 
předměty ve škole. Knihovna nabízí možnost nahlédnout do archivu absolventských prací. 
K 31. 8. 2024 knihovna má 7113 knihovních jednotek, z toho knih – 3223, audio-video – 
768, ostatních (hudebniny, absolventské práce, periodika) – 3122. Počet uživatelů 
knihovny byl 332, celkový počet výpůjček byl 198. 

 

 

 



 
6 

 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
em

 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 4 4 150 109,2 3 0,4 153 109,6 

Konzervatoř 4 4 139 98,5 2 0,3 141 98,8 

VOŠ 4 4 34 10,7 1 0,1 35 10,8 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 
kvalifikovaných 153 100% 

nekvalifikovaných 0 0% 

c)věková struktura pedagogických pracovníků 

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 9 24 57 32 31 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

doplňkové pedagogické 
studium 

- - - - 

školský management - - - - 

rozšiřování aprobace - - - -- 

 

 

 



 
7 

 

Semináře a kurzy - studium k prohloubení odborné kvalifikace 2023/2024 

Vzdělávací instituce 
Počet 

pedagogů 
Druh vzdělávání 

Seminaria 1 Návykové látky ve škole a právní možnosti testování 

Seminaria 1 Drogy ve škole 

Nepanikař 1 Základy krizové intervence 

www.obcankari.cz 1 Zimní škola 

www.obcankari.cz 1 Letní škola 

NPI 1 Motivace žáků jako předpoklad učení se znalostem 

NPI 1 Hospitace - součást řízení školy 

NPI 1 Konzultační seminář pro management škol MZ2024 

Descartes 1 Duchovní systém Asie 

Descartes 1 
Kognitivně behaviorální intervence při práci s úzkostnými 
dětmi a žáky 

Descartes 1 Co se hudbou naučíš, jako když najdeš 

Descartes 1 Formativní hodnocení ve výuce ČJL 

Descartes 1 Workshop pro učitele angličtiny "Holidays and Festivals" 

INFRA 1 Kvalitní učitel musí být dobrý didaktik 

Logopedická společnost Miloše 
Sováka 

1 Syndrom vyhoření aneb „Jak hořet a nevyhořet“ 

ASIS 1 Učení se finanční zodpovědnosti 

Magdaléna, o.p.s. 1 Prevence v třídnických hodinách pro SŠ 

PedF UK CŽV 1 Občanská výchova a základy společenských věd 

Střední škola mediální grafiky a 
tisku 

1 Pojmové mapy v pedagogice 

NG 1 Kurz dějin umění: Zaostřeno na Petra Brandla 

Post Bellum, z.ú. 1 Kuba: ostrov mezi minulostí a budoucností 

Jazyková škola Tandem 1 Seminář "AI pro učitele angličtiny" 

Jazyková škola Tandem 1 Seminář CAE pro učitele angličtiny 

Kinsale Community School 1 Stáž v Irsku formou "Job Shadowing" 

SUF 1 Symposium Poděbrady 

IFP 1 Lecture à voix haute 

IFP 1 Journée de formation l´Olympisme en classe de FLE 

Oxford University Press 1 Konference pro učitele angličtiny For the love of teaching 

The British Council 1 English Course - Intermediate B2 



 
8 

The British Council 1 English Course - Intermediate B1 

Živá pedagogika 1 Hlasová výchova pro učitele 

Francophonia 1 Letní škola v Nice 

Společnost pro starou hudbu (ČR) 1 Mezinárodní letni škola staré hudby ve Valticích 

ALEF NULA, a. s. 64 IT pro non IT pro pedagogické a nepedagogické pracovníky 

 
 
    e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 5 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

14 14 

 

 

   b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Semináře a kurzy 

Vzdělávací instituce 
Počet 

zaměstnanců 
Druh vzdělávání 

Autoškola Mára 3 Školení řidičů 

Integra 1 Cestovní náklady 

RESK 1 Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 

RESK 1 FKSP ve školách a školských zařízeních 

Delego 1 Uvádějící učitel a související povinnosti ve škole od 1. 1. 2024 

Edookit 1 Školení pro administrátory 

ALEF NULA 12 IT pro non IT pro pedagogické a nepedagogické pracovníky 

 

 

 



 
9 

 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
(za každou školu samostatné řádky) 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet 

tříd/studijních 
skupin 

počet 
žáků/studentů 

Konzervatoř 47 281 

Vyšší odborná škola 6 35 

 
 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku, včetně uvedení důvodu  
(údaje za každou školu samostatně) 
 

Konzervatoř 

- přerušili vzdělávání:  27 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  3 
- sami ukončili vzdělávání:  27 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  2 
- přestoupili na jinou školu:  1 
- jiný důvod změny: 0 

Vyšší odborná škola 

- přerušili vzdělávání:  5 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  1 
- sami ukončili vzdělávání:  5 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny: 0 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola 
průměrný počet 
žáků/studentů  

na třídu/skupinu  

průměrný počet 
žáků/studentů 

 na učitele 

Konzervatoř 5,9 2 

Vyšší odborná škola 5,8 1 

 

 



 
10 

 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Konzervatoř 

počet žáků 
celkem 

17 6 17 7 12 25 9 5 21 18 48 17 16 218 

z toho 
nově přijatí 

1 1 5 0 5 6 1 0 4 0 8 0 1 32 

Vyšší odborná škola 

počet 
studentů 
celkem 

2 1 0 0 1 2 2 0 2 4 6 1 0 21 

z toho 
nově přijatí 

1 0 0 0 0 0 2 0 2 2 2 0 0 9 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

škola Konzervatoř 

z celkového počtu žáků: 

prospělo 171 

prospělo s vyznamenáním 98 

neprospělo 5 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 269 

tj. % z celkového počtu žáků 95,72 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  162,46 

z toho neomluvených 1,22 

 

 

 

 

 

 



 
11 

5. Výsledky absolutorií a maturitních zkoušek  

škola 
Konzervatoř 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 37 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

2 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 21 
není 

zavedeno 

prospěl 13 
není 

zavedeno 

neprospěl 2 
není 

zavedeno 

* chybí 1 absolventský výkon 

škola 
Vyšší odborná škola 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet studentů, kteří konali zkoušku 5 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 
není 

zavedeno 

počet studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

0 
není 

zavedeno 

počet studentů, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 5 
není 

zavedeno 

prospěl 0 
není 

zavedeno 

neprospěl 0 
není 

zavedeno 

 

škola 
Konzervatoř 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 42 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

2 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 17 
není 

zavedeno 

prospěl 23 
není 

zavedeno 

neprospěl 2 
není 

zavedeno 



 
12 

nedokončili z důvodu omluvy 0 
není 

zavedeno 

 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2024/2025 

Konzervatoř 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-44-M,P/01 Hudba 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
4

/2
0

2
5 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  128 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 58 

z toho v 1. kole 55 

z toho ve 2. kole 1 

z toho v dalších kolech 1 

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 55 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 není zavedeno 

* 5 uchazečů z celkového počtu přijatých nenastoupí 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-45-M, P/01 Zpěv 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
4

/2
0

2
5

 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  45 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 4 

z toho v 1. kole 4 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 35 



 
13 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 není zavedeno 

 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-44-M,P/01 Hudebně dramatické umění 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
4

/2
0

2
5 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  49 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1. kole 10 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 29 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 není zavedeno 

* 3 uchazeči z celkového počtu přijatých nenastoupí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

Vyšší odborná škola 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-44-N/01 Hudba - zaměření jazz 
P

ři
jím

ac
í ř

íz
en

í p
ro

 š
ko

ln
í r

o
k 

20
2

4
/2

0
2

5
 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  18 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 7 

z toho v 1. kole 6 

z toho ve 2. kole 1 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 11 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 není zavedeno 

  

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
4

/2
0

2
5
(d

e
n
n
í 
v
z
d
ě
lá

v
á
n
í)

 

počet přihlášek celkem  13 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 11 

z toho v 1. kole 0 

z toho ve 2. kole 6 

z toho v dalších kolech 5 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 2 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 není zavedeno 

* 1 uchazeč z celkového počtu přijatých nenastoupí 



 
15 

1.  Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 
Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu) 
 

Země 
Konzervatoř 

počet žáků 

Vyšší odborná škola 
počet studentů 

   Francie 1 0 

   Rusko 2 0 

   Slovensko 4 2 

   Ukrajina 3 0 

 
Žáci a studenti cizinci jsou do školního prostředí velmi rychle a dobře integrováni díky vstřícné a 
přátelské atmosféře, a to jak ze strany žáků tak pedagogů. Pedagogové ČJL jsou v úzkém kontaktu 
s výchovným poradcem, který v případě slabších výsledků ve vzdělávání osloví žáka a doporučí kurzy 
českého jazyka pro žáky SŠ s odlišným mateřským jazykem (OMJ). Tyto kurzy jsou pro středoškoláky 
bezplatné a konají se v Jazykové škole hl. m. Prahy. Kurzy vznikly jako podpora projektu Výuka 
českého jazyka pro žáky středních škol s odlišným mateřským jazykem, kterou schválila Rada hl. m. 
Prahy, za účelem prevence školního neúspěchu a zároveň přípravy pro úspěšné složení maturitní 
zkoušky.  
 

2. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání,     
integrace žáků 

Ve vzdělávání v konzervatoři a VOŠ se setkáváme s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Škola volí vhodné metody a formy výuky: individuální tempo, formy zkoušení přizpůsobené danému 
žákovi se SVP, případně je vytvořen individuální vzdělávací plán. Výchovný poradce je v úzkém 
kontaktu s pedagogy, kteří žáky se SVP vyučují. Případné problémy nebo potřeby jsou řešeny 
bezodkladně. Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními. 

 

3. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Díky specifice výuky na konzervatoři a VOŠ pedagogové přistupují ke každému žákovi či studentovi 
velmi individuálně a volí rozsah a tempo výuky, které citlivě rozvíjí nadání žáka. 

 

4. Ověřování výsledků vzdělávání 

Ve školním roce 2023/2024 bylo realizováno formou Maturita nanečisto – AJ a ČJL na podzim 2023. 

 

5. Školní vzdělávací programy 
Ověřování, stav přípravy školních vzdělávacích programů, zhodnocení situace 
 

Od 1. 9. 2014 jsou žáci vzděláváni dle školních vzdělávacích programů platných od 1. 9. 2012 počínaje 
1. ročníkem (ve znění revize z 1. 9. 2014). 

K 1. 9. 2023 pro školní rok 2023/2024 byly vydány dodatky ŠVP HUDBA, ZPĚV, HUDEBNĚ 
DRAMATICKÉ UMĚNÍ - Muzikál. Zapracovány byly změny týkající se dotace hodin, přeřazení 



 
16 

předmětů z ročníku do jiného ročníku. Změny vycházely z dosavadních zkušeností vyučujících a 
respektují RVP.  

 

6. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Hlavním cizím jazykem na Konzervatoři a VOŠ Jaroslava Ježka je jazyk anglický. Je vyučován v několika 
skupinách v ročníku dle dosažené úrovně žáků. Výstupem je maturitní a absolventská zkouška. Výuku 
zajišťují tři kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

V zaměření muzikál a populární zpěv je zaveden v souladu s RVP druhý cizí jazyk, a to jazyk 
francouzský. Výuku zajišťují dva kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

 

7. Vzdělávací programy VOŠ 

Výuka na VOŠ probíhala dle vzdělávacích programů v souladu s akreditací. 

Platnost akreditace od 1. září 2020 do 31. srpna 2026 pro vzdělávací program 82-47-N/02 Tvorba 
textu a scénáře. 

Platnost akreditace od 1. září 2022 do 31. srpna 2028 pro vzdělávací program 82-44-N/01 Hudba – 
zaměření Jazz. 

IV. Údaje o Domově mládeže 

1.  Domov mládeže (při škole) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 Počet 

Počet ložnic celkem 40 

v tom 

1 až 3 lůžkových 40 

4 až 6 lůžkových - 

7 až 10 lůžkových - 

11 a více lůžkových - 

Společenské místnosti a klubovny 2 

 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje ze zahajovacího výkazu) 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních) - - 

gymnázium 0 0 

SOŠ - - 

konzervatoř 96 96 

SOU, OU a U - - 



 
17 

speciální a praktické SŠ - - 

VOŠ 3 3 

jiné (specifikujte) - - 

celkem 99 99 

 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve šk. roce 2023/2024 kapacita naplněnost v % 

 100 99 

 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

- počet žádostí celkem - 121 
- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno - 22 
- nejčastější důvody nevyhovění žádosti - nedostatečná kapacita DM, nesplnění podmínek pro 
přijetí 

 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku  

V průběhu školního roku 8 studentů zrušilo ubytování z důvodu přestěhování, ubytování 
v soukromí, přerušení nebo ukončení studia. Na uvolněná místa nastoupili v průběhu školního roku  
3 noví studenti. 

 

f) Další údaje o ubytovaných 

     Ubytovaní v DM KJJ byli žáci a studenti Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka. 

 

    g) kvalifikovanost pedagogických pracovníků DM 

Počet pedagogických pracovníků 
 

Celkem % z celkového počtu pedagogických pracovníků 

Kvalifikovaných 6 85,7% 

Nekvalifikovaných 1 14,3% 

 

   h) věková struktura pedagogických pracovníků DM 

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 
k 31. 12.2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 
0 1 1 3 0 2 



 
18 

 

V. Aktivity právnické osoby 
- Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérní poradenství 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka nabízí výchovné a kariérní poradenství, které 
zajišťuje výchovná poradkyně Mgr. Jitka Farkašová. Spolupráce s PPP pro Prahu 4 (především s PhDr. 
Martinou Neprašovou, Ph.D.) je průběžná a aktivní po celý školní rok. Do PPP byli doporučeni žáci 
především s problémy: poruchy soustředění, poruchy učení. Oblast výchovného poradenství ve škole 
je zaměřena nejčastěji na problematiku školní neúspěšnosti.  

Výchovná poradkyně spolupracuje s třídními učiteli, s pedagogy a vedením školy. Vzhledem k tomu, 
že v konzervatoři studují žáci se SVP, výchovná poradkyně je v častém kontaktu se SPC a PPP.  

2. Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování je systémovou náplní výuky v předmětech všeobecně vzdělávacích, 
především v předmětech pedagogika, psychologie, zdravý životní styl, základy společenských věd. 
Aktivity realizované pro žáky těchto předmětů jsou otevřené pro všechny žáky školy, realizuje Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová. 

Ve škole jsou dostupné užitečné adresy a telefonní čísla, u výchovného poradce jsou k dispozici 
kontakty na Linku důvěry, Linku bezpečí, je zde seznam ordinací AT, poraden pro rodinu apod. 

Na hodinách Základy společenských věd, Svět v souvislostech a Zdravý životní styl se pracuje s 
didaktickými materiály z portálu JSNS, Didaktikon (UK), www.obcankari.cz, Nevypusť duši, aj. 

Aktivity 

● tradiční francouzský svátek Tři králové (Tříkrálový koláč a jeho tradice), pro třídy 3. M, 4. M, 
leden 2024, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Realizují se v rámci výuky všeobecně vzdělávacích předmětů. 

 Ukliďme Česko (úklid v okolí školy), pro 1. ročníky, 4. M, duben 2024, realizace Mgr. Ing. 
Kateřina Holubová 

 výstava Dřevostavby (piazzetta Národního divadla), pro třídu 6. M, předmět Svět 
v souvislostech, duben 2024, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 

 

 

 

 

 

http://www.obcankari.cz/


 
19 

4. Aktivity zaměřené na prohloubení kulturního, historického a občanského rozhledu  

Realizují se v rámci výuky všech všeobecně vzdělávacích předmětů – průřezová témata Občan 
v demokratické společnosti, Člověk a svět práce, Informační a komunikační technologie. 

 

 Mezinárodní sochařský festival Sculpture Line (Praha 4), instalace soch do veřejného prostoru 
a jeho socializace; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, září 2023, realizace Mgr. Ing. 
Kateřina Holubová 

 NAVE, Music by Brian Eno, britský umělec, kurátor Jiří Příhoda (Galerie Rudolfinum), ticho a 
klid hlavním tématem ambientní hudby; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, září 
2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Oči Státní bezpečnosti s podtitulem Organizace, příslušníci a akce Správy sledování StB, 
výstava Museum Kampa ve spolupráci s Archivem bezpečnostních složek; pro třídu 6. M, 
předmět Svět v souvislostech, září 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Koncert Big Band VOŠ KJJ – Městská knihovna Praha, projekt East West European Orchestra 
Twins 2023/2024; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, říjen 2023, realizace Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová 

 Telka slaví 70 v České televizi, interaktivní expozice – historické a současné pořady; pro třídu 
6. M, předmět Svět v souvislostech, říjen 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 CO-EXTENSIVE, mezinárodní skupinová výstava, obrazy (včetně snímků v telefonu) tvoří 
trvalou součást každodenní zkušenosti světa, neoddělitelnost skutečného prostoru a 
prostoru obrazu, kurátor Filip Šenk (Galerie Rudolfinum); pro třídu 6. M, předmět Svět 
v souvislostech, říjen 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Día de los Muertos, mexická podoba Dušiček – svátek spojující rituály původních obyvatel 
Ameriky a křesťanské tradice, Holešovická tržnice; pro třídu 6. M, předmět Svět 
v souvislostech, listopad 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Týden humanitních věd (online přenos) Politika identity. Co vytváří moji identitu?;  pro třídu 
5. C, M, předmět Zdravý životní styl, listopad 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Kunsthalle Praha - komentovaná prohlídka budovy, místo bývalé Zengerovy transformační 
stanice v centru Prahy; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, listopad 2023, realizace 
Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Projekt KROKUS (Holocaust Education Trust Ireland (HETI a Židovské muzeum v Praze), 
zvyšování povědomí o nebezpečích diskriminace, předsudků a fanatismu; pro třídu 6. C, M, 
předmět Zdravý životní styl, listopad 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Prevence sexuálního násilí, workshop – organizace Konsent, pro oddělení C a M, prosinec 
2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Příběh bohéma:  Petr Brandl, komentovaná prohlídka, Národní galerie Praha; napříč ročníky, 
předmět Základy společenských věd, Svět v souvislostech, Dějiny umění, realizace Mgr. Ing. 
Kateřina Holubová, Mgr. Kristýna Jirátová, Ph.D. 

 Workshop filmového kaskadéra Ondřeje Maliny (projekt Den pro školu); pro 2. ročníky, 
předmět Základy společenských věd, duben 2024, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová, 
Mgr. Monika Kobrová 

 Výstava Tělo v těle (Atrium Žižkov), audiovizuální instalace o proměnách těla; pro třídu 6. M, 
předmět Svět v souvislostech, duben 2024, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

https://kjj-login.edookit.net/#handler/window/event-edit?__index=671&__close_window=Window_LessonContent
https://kjj-login.edookit.net/#handler/window/event-edit?__index=675&__close_window=Window_LessonContent


 
20 

 Beseda s Liborem Činkou, hypnoterapeutem (projekt Den pro školy); napříč ročníky, předmět 
Zdravý životní styl, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová, MgA. Agnieszka Twardoch, Mgr. 
David Famfulík 

 Festival Jeden svět 2024 – film „Pingová rodina“, norský film o pospolitosti otevírá otázku, 
zda jsou veřejná prostranství otevřená všem stejně bez rozdílu; napříč ročníky, předmět Svět 
v souvislostech, Zdravý životní styl, Základy společenských věd, březen 2024, realizace Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová 

 Festival Jeden svět 2024 – film „Nevyhasneme“, příběh o naději, síle a chuti žít ukazuje, jak 
krutě válka postihuje plány a život mladé ukrajinské generace; napříč ročníky, předmět Svět 
v souvislostech, Zdravý životní styl, Základy společenských věd, březen 2024, realizace Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová 

 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Realizuje se průběžně ve všeobecně vzdělávacích předmětech, ve spojení s ekologickou a 
environmentální výchovou. 

 Vánoční piknik, pro třídu 5. C, M, předmět Zdravý životní styl, prosinec 2023, realizace Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka vzhledem ke svému zaměření neorganizuje školy v 
přírodě, ani sportovní kurzy. 

7. Školní a mimoškolní aktivity 

Přehled nejvýznamnějších vystoupení a akcí Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava 
Ježka ve školním roce 2023/2024 

 

Datum Název aktivity 

30. 9. a 1. 10. 2023 Koncerty Big Bandu VOŠ KJJ na Big Band Festival Dortmund – pod vedením Milana 
Svobody, organizační koordinátor Aleš Sedlák 

5. 10. 2023  Koncert Big Bandu VOŠ KJJ a East West European Jazz Orchestra, Městská 
knihovna, Praha 1 - pod vedením Milana Svobody  

19. 10. 2023 Koncert Komorního orchestru KJJ - „Film a muzikál v hudbě“, Klementinum - 
Zrcadlová kaple, Mariánské nám. 5, Praha 1 - Staré město – odd. skladby (Tomáš 
Sýkora), odd. dirigování (Jiří Petrdlík), odd. muzikál (Yvona Balašová), odd. 
populárního zpěvu (Tomáš Neumann) 

17. 11. 2023 Vystoupení studentského orchestru v Národním divadle v rámci slavnostního 
udílení Cen Paměti národa 2023 – přímý přenos České televize – organizace 
společnost Post Bellum. Členy orchestru byli žáci smyčcového oddělení KJJ 2. – 6. 
ročníku. 

20. 11. 2023 Repríza koncertu Komorního orchestru KJJ - „Film a muzikál v hudbě“, 



 
21 

Klementinum - Zrcadlová kaple, Mariánské nám. 5, Praha 1 - Staré město – odd. 
Skladby (Tomáš Sýkora), odd. Dirigování (Jiří Petrdlík), odd. Muzikálové (Yvona 
Balašová), odd. Pěvecké (Tomáš Neumann) 

7. 12. 2023 Koncert žáků skladatelského oddělení, sál KJJ - pod vedením Tomáše Sýkory 

9. 12. 2023 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ - Adventní koncert v Poděbradech – pod vedením 
Milana Svobody 

14. 12. 2023 Nalaďte se v metru – hudební program souborů KJJ a VOŠ ve spolupráci 
s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, stanice Náměstí republiky, Praha 1 - pod 
vedením Jana Linharta a Víta Skaličky 

29. 1. 2024 Pololetní koncert ansámblů VOŠ KJJ, Jazz Dock, Praha 5 - pod vedením Milana 
Svobody 

31. 1. 2024 OPEN CASES – celoškolní přehlídka souborů KJJ ve Velkém sále konzervatoře, pod 
vedením Maria Mesanyho a Víta Skaličky 

28. 2. 2024 Vzpomínkový koncert - „Koncert pro Honzu Linharta“ - Futurum Music Bar, 
Zborovská 82/7, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

12. 3. 2024 Koncert klavírního oddělení – koncert hry na elektrické klávesové nástroje 
„Náměstí bratrů Synthů“ - Divadlo Dobeška, Praha 4 - pod vedením Jiřího Neužila 

9. 4. 2024 Koncert klavírního oddělení v Jazz Docku, pod vedením Jaroslava Wagnera 

10. 4. 2024 Nalaďte se v metru – hudební program souborů KJJ a VOŠ ve spolupráci 
s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, stanice metra Muzeum, Náměstí republiky a 
Kačerov, Praha - pod vedením Víta Skaličky, Jakuba Doležala, Ondřeje Kabrny a 
Richarda Šandy 

25. 4. 2024 Koncert žáků skladatelského oddělení, sál KJJ - pod vedením Tomáše Sýkory 

13. a 14. 5. 2024 Absolventské a maturitní představení muzikálu „Konkurz“, žáci muzikálového odd., 
Divadlo Dobeška, pod vedením Yvony Balašové 

20. 5. 2024 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, ZUŠ Hostivař, Praha 10 - pod vedením Milana Svobody 

21. 5. 2024 
Koncert Komorního orchestru KJJ - „Koncert k poctě Ivo Bláhy“ - Sál Pražské 
konzervatoře, Na Rejdišti 1, Praha 1 - pod vedením Václava Dlaska 

22. 5. 2024 
Koncert žáků skladatelského oddělení -  skladby výhradně pro smyčcové kvarteto, 
Staré purkrabství Vyšehrad - pod vedením Tomáše Sýkory 

25. 5. 2024 
Společné vystoupení studentů Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka a 
Jazz Akademie Dortmund po projevu spolkového prezidenta Frank-Walter 
Steinmeiera na "Fest der Demokratie" v Bonnu – organizační koordinátor Jan 
Černíček 

12. 6. 2024 Koncert žáků smyčcového oddělení, Atrium Žižkov, Praha 3 - pod vedením Marko 
Ference 

20. 6. 2024 Závěrečný ročníkový koncert Big Bandu VOŠ KJJ s absolventy, Městská knihovna, 
Praha 1 - pod vedením Milana Svobody  



 
22 

21. 6. 2024 Pohostinské představení „Konkurz“ souboru odd. Muzikál v rámci festivalu „Na 
scénu!“, Malá scéna DJKT Plzeň 

24. 6. 2024 Koncert flétnového souboru Fiction Q v rámci doprovodného programu festivalu 
Smetanova Litomyšl - Festivalové zahrady, Litomyšl - pod vedením Maria 
Mesanyho 

 

8. Významné semináře a workshopy Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 
 

Datum Název 

19. 9. 2023 
Workshop skladatelského oddělení - John Buckley, hudební skladatel - Irská 
soudobá hudba 

29. 9. 2023 Workshop skladatelského oddělení - Jiří Štilec, muzikolog - Autorské právo 

20. 10. 2023 
Přednáška předmětu Základy hudebního průmyslu - David Gaydečka, 
organizátor festivalu Metronome Prague - Nová media, sebeprezentace a 
crowdfunding  

23. 10. 2023 
Přednáška skladatelského oddělení - Lukáš Sommer, kytarista a hudební 
skladatel - Akustická kytara a současná hudební kompozice 

30. 10. 2023 
Přednáška VOŠ Text - Mgr. Barbora Baronová, kreativní producentka knih - 
České a evropské nakladatelské prostředí a reálné podmínky pracovního života 
spisovatelů a dalších profesí spojených s literaturou 

31. 10. 2023 
Přednáška muzikálového oddělení - Mgr. Miroslav Smaha, historik umění  - 
Barokní tance 

14. 11. 2023 
Přednáška skladatelského oddělení - Michal Rataj, hudební skladatel - 
Současná hudební kompozice a elektroakustická hudba 

14. 11. 2023 
Workshop VOŠ Jazz - Christian Pabst a Luboš Soukup - Levitas & More 
(autorská hudba a koncepty Milese Davise) 

15. 11. 2023 
Přednáška VOŠ Text - Martin Hilský, český překladatel, profesor anglistiky  - 
Shakespeare (Hamlet, Večer tří králů) 

24. 11. 2023 
Přednáška  - Martina Mašínová, nakladatelská redaktorka a překladatelka - 
Spolupráce s nakladatelstvím 

5. 12. 2023 
Seminář skladatelského oddělení - Jiří Hájek, skladatel - Filmová a divadelní 
hudba 

5. 12. 2023 Beseda VOŠ Text - Jindřich Šídlo, novinář - Devadesátky 

15. 12. 2023 
Seminář skladatelského oddělení - PhDr. Ingeborg Radok Žádná, rektorka AMU 
- Fundraising a granty 

13. 2. 2024 
Workshop skladatelského oddělení - David Eben, muzikolog - Středověká 
monodie 

22. 2. 2024 Visegrad Jazz Group Workshop (Martin Šulc - VOŠ Jazz) 

23. 2. 2024 
Workshop VOŠ Jazz - Karel Deniš, šéfproducent, hudební redaktor - Spolupráce 
s vydavatelstvím 

27. 2. 2024 
Workshop skladatelského oddělení - Jan Mazura, pianista a hudební skladatel - 
Studium skladby na Berklee College of Music a vlastní skladatelská cesta 



 
23 

12. 3. 2024 
Workshop VOŠ Text - Petur Thor Benediktsson, hudební skladatel - Psaní textu 
a hudby 

18. 3. 2024 
Workshop kytarového oddělení - Jonathan Kreisberg, americký jazzový 
kytarista 

19. 3. 2024 
Workshop skladatelského oddělení - Ondřej Černohorský, producent, sound 
designer - Modulární syntezátory a jejich kreativní využití 

9. 4. 2024 Visegrad Jazz Group Workshop „Spring Session“  

16. 4. 2024 
Workshop dirigentského oddělení - Mgr. Vojtěch Frank, hudební skladatel, 
dramaturg  - Úvod do dramaturgie z pohledu dirigenta, aneb jak sestavit 
koncertní program, divadelní sezónu a cyklus koncertů 

18. 4. 2024 
Workshop s Rudym Linkou, jazzovým kytaristou a organizátorem hudebního 
festivalu 

23. 4. 2024 
Workshop skladatelského oddělení - Jiří Slavík, kontrabasista a hudební 
skladatel - Rytmické struktury 

16. a 17. 5. 2024  
Pohybový workshop - Kryštof Balaš, učitel ve škole Pohyb je život  - Pohybová 
a gymnastická průprava pro tanečníky 

24. 5. 2024 Workshop - Jiří Štilec, muzikolog - Spolupráce s rozhlasem 

  

9. Spolupráce žáků s profesionálními divadelními scénami a festivaly 
 

Název 

Kinky Boots, muzikál, divadlo Jiřího Myrona, scéna Národního divadla moravskoslezského v Ostravě, 
Aleš Cedidla, Pamela Soukupová, muzikálové odd. 

Festival Pražské jaro, koncert 11000 strun, Jan Tetour, Filip Baader, žáci klavírního oddělení 

Festival Jazz in the Park, Kluž (Rumunsko), Filip Baader, žák klavírního oddělení 

Festival Ženfest (se zpěvačkou Katarzia), Robin Galia, žák klavírního oddělení 

Festival Hudební Žně Ostrava (se zpěvačkou Katarzia), Robin Galia, žák klavírního oddělení 

 

10. Spolupráce žáků s významnými instrumentálními tělesy a pěveckými sbory  
 

Název 

Pražský smíšený sbor – interpretační kurzy, koncert - žáci oddělení dirigování 

Česká studentská filharmonie pod vedením dirigenta Marka Ivanoviče, koncert Od Carmen k 
Tannhäuserovi, Anna Volková a Jan Pavlas, hra na housle, žáci oddělení smyčcových nástrojů 

Česká studentská filharmonie pod vedením dirigenta Marka Ivanoviče, koncert Bella Italia!, Anna 
Volková a Jan Pavlas, hra na housle, žáci oddělení smyčcových nástrojů 

Česká studentská filharmonie pod vedením dirigenta Marka Ivanoviče, koncert S Čajkovským nejen u 



 
24 

Labutího jezera, Anna Volková a Jan Pavlas, hra na housle, žáci oddělení smyčcových nástrojů 

 

11. Soutěže  

Ocenění žáků 

Název soutěže Obor Ocenění Jméno žáka Termín 
soutěže 

Pardubické dechy 2023 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 

flétna 
1.cena 

 
Veronika Vaníčková 

říjen 
2023 

Pardubické dechy 2023 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 
flétna     2.cena Lucie Sochová 

říjen 
2023 

Pardubické dechy 2023 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 

flétna 
3.cena 

 
Monika Čermáková 

říjen 
2023 

Pardubické dechy 2023 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 

flétna 
Čestné uznání 

 
Anna Vosecká 

říjen 
2023 

Pardubické dechy 2023 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 

flétna 
Čestné uznání  

I. stupně 
 

Žačka KJJ 
říjen 
2023 

Karlovarský hlas 2023 
Pěvecká soutěž 

zpěv 
1.cena 

 a 
Cena diváků 

Gaia Anzari 
prosinec 

2023 

1.ročník skladatelské soutěže 
v rámci festivalu Česká klavírní  

moderna dětem 2024 
skladba 2.cena Jan Drábek 

leden 
 2024 

Beethovenovy Teplice 2024 
Klavírní soutěž 

klavír 
3.cena 

 
Jan Tetour březen 2024 

XXII. Medzinárodný festival 
akordeonistov  

EUROMUSETTE & GOLDENTANGO 

Rajecké Teplice, Slovensko 

akordeon 
1.cena 

 
Václav Bastl květen 2024 

XXII. Medzinárodný festival 
akordeonistov  

EUROMUSETTE & GOLDENTANGO 

Rajecké Teplice, Slovensko 

akordeon 
3.cena 

 
Zoe Perrenoud květen 2024 

14.ročník Mezinárodní 
soutěže ve hře na 
akordeon, Sarajevo, 
Bosna a Hercegovina 

akordeon 1.cena Václav Bastl květen 2024 

Mezinárodní akordeonová 
soutěž  

Dobřany 2024 
akordeon 1.cena Václav Bastl červen 2024 

Mezinárodní akordeonová 
soutěž  

Dobřany 2024 
akordeon 

1. cena  
1.  

Zoe Perrenoud červen 2024 



 
25 

 

Ocenění pedagogů 

Jméno pedagoga Obor Název soutěže Ocenění 
Termín 
soutěže 

MgA. Jakub Dvořáček klavír 
Pardubické dechy 2023 

Interpretační soutěž 
konzervatoří a hud. gymnázií ČR 

Zvláštní cena poroty 
za klavírní 
spolupráci 

říjen 
2023 

 

12. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 
 

Datum Název aktivity 

30. 9. – 1. 10. 2023 Dortmund Big Band Festival - vystoupení studentů VOŠ Hudba – zaměření Jazz 
v rámci projektu East West European Jazz Orchestra TWINS 2023  

5. 10. 2023 Projekt East West European Jazz Orchestra TWINS 2023 - společný jazzový koncert 
East West European Jazz Orchestra a Big Band VOŠ KJJ v Praze, Městská knihovna 
v Praze 1 – spolupráce mezi East West European Jazz Orchestra Dortmund, Glen 
Buschmann Jazz Akademií a VOŠ KJJ – umělecký vedoucí Milan Svoboda, 
organizační koordinátor Aleš Sedlák 

9.4. 2024 VISEGRAD FUND - Jazz Workshop Visegrad – sál KJJ 

Mezinárodní Visegrádský Fond podporuje regionální spolupráci a kulturní výměnu 
v rámci Visegrádského regionu (V4) – Česko, Maďarsko, Polsko, Slovensko. Součástí 
projektu je pořádání série koncertů V4 a hudebně vzdělávacích workshopů 
spojujících špičkové hudebníky ze zemí V4. Zároveň je tím prezentován jedinečný 
přístup k tvorbě i interpretaci na jazzových scénách těchto zemí.  

11. – 16. 8. 2024 VISEGRAD FUND – Summer Time Music 

Významnou aktivitou projektu je pořádání letních hudebních kurzů Summer Time 
Music, kterých se v létě 2024 úspěšně zúčastnili studenti školy. 

 

13. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 Jazz Dock, Praha 

 Jazz Club U Staré Paní, Praha 1 

 Městská knihovna, Praha 1 

 Dopravní podnik hlavního města Prahy 

 Kytary.cz 

 Festival Pražské jaro 

 Festival Smetanova Litomyšl 

 

 



 
26 

 14. Další aktivity, prezentace 

 

VOŠ Tvorba textu a scénáře 

Během školního roku 2023/2024 probíhaly každý měsíc text-appealy studentů všech ročníků 
v prostorách Švandova divadla na Smíchově - „STUDIO“. 

Účast studentů na semináři zaměřeném na soutěžní přehlídku publicistických pořadů a audio 
dokumentů REPORT 2023, Český rozhlas. 

 

Studenti 1. ročníku 

 Studentka VOŠ: 

Příbramský Gellner Festival – interpretace poezie 
Zpěvačka v kapelách Jazz Faces, Roofers – koncerty v Čechách 
 

 Student VOŠ: 

Finále soutěže Dětská nota – text dětské písně 
Text písně Záchranářská pro Záchrannou službu 
Tři písňové texty do amatérského dětského loutkového představení 

 
 

Studenti 2. ročníku 
 

 Tereza Krčmářová: 

Video pořad „Na Jedno“ o minipivovarnické kultuře v ČR 
       https://www.youtube.com/@NaJedno_official 

Má na starosti sociální sítě, propagaci, rešerže. 
       

 Projekt „SUŽIJE!“ za podpory Evropského sboru solidarity o kultuře v městě Sušice 
TRIATLON - https://www.kulturasusice.cz/suzije-xs-triatlon-1720699291/ 
CAFE QUIZ - https://www.facebook.com/events/kafe-%C5%BEeb%C5%99%C3%ADk/caf%C3%A9-
quiz/8307661785990247/ 

       
       Divadelní hra „Čaj“ – nominace na Cenu Evalda Schorma 
 

 Sára Lagová: 

Textařská spolupráce se zpěvákem Davidem Macháčkem z Uherského Hradiště 

Pěvecká spolupráce se zpěvačkou Bárou Polákovou 

Zpěvačka kapely Marea, tvoří texty a hudbu, vydáno první EP 

Finále soutěže Dětská nota – písnička pro děti, chystaná nahrávka s orchestrem ve studiu SONO 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/@NaJedno_official
https://www.kulturasusice.cz/suzije-xs-triatlon-1720699291/
https://www.facebook.com/events/kafe-%C5%BEeb%C5%99%C3%ADk/caf%C3%A9-quiz/8307661785990247/
https://www.facebook.com/events/kafe-%C5%BEeb%C5%99%C3%ADk/caf%C3%A9-quiz/8307661785990247/


 
27 

 Thea Sedmidubská 

Poetry Jam (improvizované poetické pásmo s hudebním doprovodem) – vystoupení především  

v Praze. 

Práce na básnické sbírce, která vyjde 2. 12. 2024 v nakladatelství Bílý Vigvam v Ostravě. 

Občasné vystupování v rámci slam poetry. 

 

 

Žáci a studenti Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka přijatí ve školním roce        
2023/2024 ke studiu na vysoké škole: 

Václav Voharčík (KJJ), trubka – Katedra jazzové interpretace hudební fakulty, JAMU v Brně 

Žák (KJJ), trubka – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Žák (KJJ), saxofon – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze  

David Vaňuga (KJJ), trubka – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Matěj Bursík (KJJ), saxofon – Program Jazz (Bachelor), Amsterdam University of The Arts, Holandsko 

Emil Novotný (KJJ), kontrabas – Program Jazz (Bachelor), Amsterdam University of The Arts, Holandsko 

Adam Doucha (VOŠ), kytara-jazz – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Matěj Kolman (VOŠ), basová kytara-jazz - Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Jan Pauch (KJJ), klavír – Hra na klavír, Royal Conservatoire of Brussels, Belgie 

Michaela Černá (KJJ), klavír – Hra na klavír a hudební výchova, PedF UK v Praze 

Amélie Teršlová (KJJ), klavír - VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

¨ 

 

 



 
28 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí - 0 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol - 0 
3. Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných zřizovatelem – 0 

 

4. Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných jiným subjektem  

Kontrola vykonaná Hygienickou stanicí hlavního města Prahy 
Kontrola odborných učeben byla provedena dne 22. 5. 2024. Předmětem kontroly bylo plnění 
povinností stanovených v zákonu č. 258/2000 Sb.  

- vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 
předpisů 

- zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
Kontrolou nebyly shledány nedostatky, které by byly v rozporu s platnými právními předpisy  
V oblasti ochrany veřejného zdraví uvedenými v předmětu kontroly. 

 

 

 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

 

Dotace MŠMT, MHMP celkem     122,412.091,21 

Dotace MŠMT - mzdy, OON, ONIV, odvody ÚZ 33… 109,109.563,21 

Dotace MHMP - provoz, odpisy ÚZ 91   13,215.000,00  

Dotace MHMP - metropolitní program ÚZ 80 0 

Dotace MHMP – pomoc pražským domácnostem ÚZ 138 0 

Dotace MHMP – covid-19 ÚZ 127 0 

Dotace-čerpání prostředků EU na odpisovaný majetek k účtu 403 87.528,00 

      

    

v Kč v Kč 

ROK 2023     hlavní činnost (HČ) doplňková činnost (DČ) 

Náklady celkem     124,418.454,31 617.239,58 

z toho mzdové náklady + OON   81,934.744,00 134.084,00 

              odvody     30,649.080,92 48.772,86 

              spotřeba materiálu   489.001,78 9.916,04 

              energie     3,076.069,26 161.689,90 

              služby     3,813.892,71 133.253,96 

              ostatní náklady    4,455.665,64  129.522,82 

  
   

v Kč v Kč 



 
29 

Výnosy celkem     124,413.658,96 636.558,58 

z toho dotace     122,412.091,21 0 

            výnosy z činnosti   1,997.694,33 636.558,58 

            finanční výnosy   3.873,42 0 

  
  

  v Kč v Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (HV) 2023 -4.795,35 19.319,00 

  
    

v Kč 

VYPOŘÁDÁNÍ HV V ROCE 2024   
 rozdělení do fondů:     

 

  

    fond odměn   0 

    rezervní fond   14.523,65 

  
   

v Kč v Kč 

  
   

Stav k 31. 12. 2022 Stav k 31. 12. 2023 

Fondy FOND INVESTIC (FI)   14,587.745,98 17,407.120,43 

  tvorba FI    2,734.618,00 2,819.374,45 

  čerpání FI    1,680.013,97 0 

  REZERVNÍ (RF) vč. darů 174.148,96 1,812.544,47 

  tvorba RF   
 

52.606,45 1,679.305,70 

  čerpání RF   74.563,78 40.910,19 

  ODMĚN (FO)   1,152.659,00 1,152.659,00 

  tvorba FO   6.500 0 

  čerpání FO   0 0 

  FKSP   
 

3,302.087,80 2,110.578,28 

  z toho základní příděl 2% 1,559.118,36 1,635.322,36 

  čerpání    
 

2,071.880,47 2,826.831,88 

  
(stravenky, rekreace, půjčky, jubilea, 
PP)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
30 

 

 

VIII. Další informace 

Doplnění údajů o školské radě KJJ a školské radě VOŠ ve školním roce 2023/2024 

Z důvodu přerušení studia v konzervatoři žák Jan Hrubeš nebyl ve školním roce  2023/2024 členem 
školské rady.  

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Ve školním roce 2023/2024: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: přijímací řízení konzervatoř – 0, VOŠ – 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

 

 

V Praze dne 22. 10. 2024 

 

______________________________ 

                   Eduard Klezla 
      ředitel školy 


